ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2022

PROCESSO ADMISTRATIVO Nº 614/2022

O Município de Lajes/RN, através do Presidente Comissão Permanente de Licitações nomeado
através da Portaria nº 138/2022 – GP, torna público que encontra-se aberta a CHAMADA PÚBLICA
AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01/2022, para a aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para os alunos da Rede Municipal
de Ensino, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para
o ano letivo de 2022. Os agricultores/produtores rurais interessados deverão apresentar a
documentação para habilitação e Projeto de Venda até às 09:00 horas, do dia 27 de
setembro de 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Lajes/RN, localizada na Rua
Ramiro Pereira da Silva, 17, Centro, Lajes/RN, CEP: 59.535-000. A sessão pública do presente
chamamento, também acontecerá no dia 27/08/2022, as 09h00min. A quem interessar encontra-se
à disposição, no endereço eletrônico https://lajes.rn.gov.br/licitacoes/, na sede da Prefeitura
Municipal nos horários das 08h00min às 12h00min, o Edital e seus Anexos na integra, ou ainda pelo
e-mail: cpl@lajes.rn.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida através do e-mail supracitado,
bem como através do telefone/fax (84) 3532-2627

Lajes/RN, de 02 de setembro de 2022.

FRANCISCO LINDEMBERG DA SILVA

Presidente da CPL